1

证券代码：300035  证券简称：中科电气 公告编号：2016-041

湖南中科电气股份有限公司

重大资产重组继续停牌的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

湖南中科电气股份有限公司（以下简称“公司”）因筹划重大事项，公司股票（证券简

称：中科电气，证券代码：300035）于 2016 年 5 月 23 日开市起停牌并披露《关于筹划重大

事项的停牌公告》，5 月 30 日又披露《关于筹划重大事项继续停牌的公告》，公司股票继续

停牌。根据《上市公司重大资产重组管理办法》等法律法规，公司确认该事项为重大资产重

组事项，2016 年 6 月 4 日披露《重大资产重组停牌公告》，公司股票于 2016 年 6 月 6 日开

市起因重大资产重组继续停牌， 6 月 15 日又披露《重大资产重组进展公告》。由于公司重

大资产重组准备事项尚未完成，经向深圳证券交易所申请，公司股票自 2016 年 6 月 22 日起

继续停牌并披露《重大资产重组继续停牌的公告》，6 月 29 日、7 月 6 日、7 月 13 日又披露

《重大资产重组进展公告》。

公司原承诺争取于 2016 年 7 月 22 日前按照《公开发行证券的公司信息披露内容与格式

准则 26 号—上市公司重大资产重组》的要求披露重大资产重组预案或报告书，现由于重组

方案尚需进一步协商、确定和完善，预计公司不能在预定时间内按照相关规定披露重组方案。

根据深圳证券交易所发布的《创业板信息披露业务备忘录第 22 号－上市公司停复牌业

务》的规定，经公司第三届董事会第十二次会议审议通过，公司向深圳证券交易所申请继续

停牌，并承诺争取最迟不晚于 2016 年 8 月 22 日披露符合《公开发行证券的公司信息披露内

容与格式准则第 26 号——上市公司重大资产重组申请文件》要求的重大资产重组预案或报

告书。 原则上公司筹划重大资产重组累计停牌时间不超过 3 个月，若届时公司预计无法在进

入重组停牌程序后 3 个月内披露重组预案，拟继续推进重组，公司将在原定复牌期限届满前

根据《创业板信息披露业务备忘录第 22 号-上市公司停复牌业务》之相关规定，召开股东大

会审议关于继续停牌筹划重组的议案，且继续停牌时间不超过 3 个月。公司将在股东大会通

知发出的同时披露重组框架协议的主要内容。

一、本次重大资产重组基本情况及进展情况

（一）标的资产及其控股股东、实际控制人具体情况

2

本次重组的标的资产初步拟定为包括湖南星城石墨科技股份有限公司在内的新能源、新

材料相关行业公司的全部或部分股权。星城石墨及其控股股东、实际控制人情况如下：

1、星城石墨的基本情况

名    称 湖南星城石墨科技股份有限公司

企业性质 股份有限公司(非上市、自然人投资或控股)

住    所 长沙市宁乡县金洲新区泉洲北路（金洲镇龙桥村）

法定代表人 皮涛

注册资本 人民币 6400 万元

设立日期 2001 年 5 月 24 日

经营范围

锂离子电池负极材料、碳素产品、石墨矿产品、碳纤维材料、石墨烯材料、

碳基复合材料、电子辅助材料的研发、生产、销售；提供相关的技术咨询、

技术服务；回收废石墨材料；对外贸易经营者备案登记允许的进出口贸易业

务。（涉及许可审批的经营项目，凭许可证或审批文件方可经营）

2、星城石墨的控股股东和实际控制人

星城石墨无控股股东；根据曾麓山、皮涛、罗新华、黄越华、刘竟芳、刘雅婷和杨虹及

长沙斯坦投资管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“斯坦投资”）共同签署的《一致行动

协议》，上述 7 名自然人股东及斯坦投资合计持有星城石墨 45.31%股份，共同成为公司的实

际控制人。

（二）交易具体情况

当前，公司正在未来拟重点发展的海洋工程及军工、新材料、新能源和环境技术等产业

领域谋求业务的拓展和升级。因此，通过本次交易，公司将成功布局新能源、新材料相关产

业，同时，有助于提高上市公司盈利与持续经营能力。

本次交易方式初步拟定为发行股份及支付现金购买标的资产达到控股比例的股权，暂定

为不募集配套资金，本次重组不会导致公司控制权发生变更，具体方案尚未确定。

（三）与现有或潜在交易对方的沟通、协商情况

公司与本次重组交易对方正在就标的资产的具体范围、交易方式等重组方案的具体内容

进行沟通、协商、论证，截至目前，公司已与部分交易对方签订了《战略合作及股权收购备

忘录》，但尚未与各交易对方就本次交易签署任何正式协议，因此仍存在一定不确定性，提

醒投资者注意。

（四）本次重组涉及的中介机构名称及工作进展情况

就本次重组，公司已委托国信证券股份有限公司（以下简称“国信证券”）作为该项交

易的独立财务顾问，并聘请了北京市康达律师事务所为本次重大资产重组的法律顾问，聘请

瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）对标的资产进行业务审计，聘请了中瑞国际资产评估(北

3

京)有限公司对标的资产进行资产评估。目前，审计与评估工作已初步完成，其他相关工作仍

在进行中。

（五）本次交易的事前审批及进展情况

本次交易中，因部分交易对方具有国资背景，须履行其有权部门的审批和备案等决策程

序，目前尚未完成相关程序。

二、继续停牌的原因及时间安排

公司原预计继续停牌时间不超过 2016 年 7 月 22 日，但由于本次重大资产重组相关尽职

调查、审计、评估等工作量较大，且涉及诸多相关方的沟通工作及有权部门的审批，程序复

杂。截至目前，重大资产重组方案的商讨、论证、完善工作仍在积极推进中，相关工作尚需

一定的时间，因此公司无法按原计划披露本次重大资产重组预案或报告书。

为确保本次重大资产重组披露的相关资料真实、准确、完整，保障本次重大资产重组工

作的顺利进行，防止公司股价异常波动，维护投资者权益，公司已于 2016 年 7 月 19 日召开

第三届董事会第十二次会议，审议通过了《关于重大资产重组继续停牌的议案》，同意公司

继续筹划重大资产重组并向深圳证券交易所申请本次重大资产重组事项继续停牌一个月。经

公司申请，深圳证券交易所同意，公司股票将于 2016 年 7 月 22 日开市起继续停牌，继续停

牌时间预计不超过 2016 年 8 月 22 日，敬请广大投资者谅解。

三、继续停牌期间的工作安排

停牌期间，公司及有关各方将全力推进本次重大资产重组的相关工作，并根据重大资产

重组的进展情况，及时履行信息披露义务，每五个交易日发布一次有关事项的进展情况。待

相关工作完成后召开董事会审议重大资产重组预案，及时公告并复牌。

公司本次筹划的重大资产重组事项仍存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

湖南中科电气股份有限公司董事会

二〇一六年七月十九日

	一、 本次重大资产重组基本情况及进展情况
	二、继续停牌的原因及时间安排
	三、继续停牌期间的工作安排